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Приложение 2

к муниципальной программе

"Поддержка предпринимательства

в Рубцовском районе

на 2015 - 2020 годы"

                                                                               ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Цель. Создание благоприятных условий для развития предпринимательства в Рубцовском районе
	2015 - 2020
	ОРПРИ, 
КУМИ,

ОСП, 

ИКЦ, 

КГКУ ЦЗ,
АФМ
	945
	1065
	1180
	1295
	1410
	1650
	7545
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	730
	825
	915
	1005
	1095
	1310
	5880
	краевой бюджет

	
	
	
	
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	810
	местный бюджет

	
	
	
	
	105
	120
	135
	150
	165
	180
	855
	внебюджетные источники

	2.
	Задача1. Развитие предпринимательства и системы его поддержки 
	2015 - 2020
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие1.1. Ведение структурированных баз данных о СМСП
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.2. Обеспечение деятельности информационно-консультационного центра (ИКЦ) поддержки предпринимательства 
	2015 - 2020
	ОРПРИ, ИКЦ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего,в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.3. Ведение реестра земель, которые могут быть переданы в долгосрочную аренду СМСП
	2015 - 2020
	КУМИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего,в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 1.4. Предоставление СМСП возможности получения заказов на поставку товаров, работ для муниципальных нужд путем проведения торгов и запроса котировок
	2015 - 2020
	КУМИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	городской бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 1.5.  Оказание консультационных услуг безработным гражданам, с целью привлечения их к предпринимательской деятельности 
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 1.6.  Методическое сопровождение начинающих предпринимателей, включая организацию консультаций, тренингов
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 1.7

Информирование СМСП о мерах государственной, муниципальной поддержки, проведение семинаров, «круглых столов»
	2015- 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	10.


	Мероприятие 1.8.  Мониторинг деятельности СМСП и анализ динамики их развития
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	11.
	Задача 2. Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	825
	945
	1060
	1175
	1290
	1530
	6825
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет


	
	
	
	
	640
	735
	825
	915
	1005
	1220
	5340
	краевой бюджет

	
	
	
	
	80
	90
	100
	110
	120
	130
	630
	местный бюджет

	
	
	
	
	105
	120
	135
	150
	165
	180
	855
	внебюджетные источники

	12.
	Мероприятие 2.1. Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации
	2015 - 2020
	ОРПРИ


	20
	25
	25
	25
	25
	30
	150
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	10
	15
	15
	15
	15
	20
	90
	краевой бюджет

	
	
	
	
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	13.
	Мероприятие 2.2. Предоставление целевых грантов субъектам малого предпринимательства


	2015 - 2020
	ОРПРИ
	805
	920
	1035
	1150
	1265
	1500
	6675
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	630
	720
	810
	900
	990
	1200
	5250
	краевой бюджет 

	
	
	
	
	70
	80
	90
	100
	110
	120
	570
	местный

бюджет

	
	
	
	
	105
	120
	135
	150
	165
	180
	855
	внебюджетные источники

	14.
	Мероприятие 2.3 Оказание содействия при кредитовании СМП с использованием средств фонда микрозаймов
	2015 - 2020
	ОРПРИ

АФМ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	15.
	Задача 3. Развитие взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательства и их объединениями и популяризация предпринимательской деятельности
	2015 - 2020
	ОРПРИ, ОСП


	120
	120
	120
	120
	120
	120
	720
	Всего,в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	540
	краевой бюджет

	
	
	
	
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	180
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	16.
	Мероприятие  3.1. Проведение мероприятия «День предпринимателя»
	2015 - 2020
	ОРПРИ, 

ОСП
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	17.
	Мероприятие 3.2. Участие в выставках, ярмарках, презентациях.
	2015 - 2020
	ОРПРИ


	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	18.
	Мероприятие 3.3. Проведение районного конкурса среди СМСП на звание «Лучший предприниматель года» по различным номинациям
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	120
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	19.
	Мероприятие 3.4 Организация и проведение для СМСП семинаров по вопросам налогообложения, ведения бухгалтерского учета, трудовых отношений, правовой защите
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	20.
	Мероприятие 3.5
Реализация мер направленных на популяризацию предпринимательской деятельности
	2015 - 2020
	ОРПРИ, СМИ
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	540
	краевой бюджет

	
	
	
	
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	60
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	21.
	Мероприятие 3.6 Разработка и реализация комплексных мероприятий по распространению успешного опыта предпринимательства
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный  бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	22.
	Мероприятие 3.7 Взаимодействие с контролирующими органами по обеспечению исполнения действующего законодательства СМСП
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	23.
	Мероприятие 3.8
Проведение заседаний межведомственной комиссии Администрации района по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства
	2015 - 2020
	ОРПРИ
	
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники


                                                                                                                                                                                      Приложение 3

к муниципальной программе

"Поддержка предпринимательства

Рубцовском районе
на 2015 - 2020 годы"

ОБЪЕМ

ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Источники и направление расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	945
	1065
	1180
	1295
	1410
	1650
	7545

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	из местного бюджета
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	810

	из краевого бюджета 
(на условиях софинансирования)
	730
	825
	915
	1005
	1095
	1310
	5880

	из федерального бюджета
(на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	105
	120
	135
	150
	165
	180
	855

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из городского бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из краевого бюджета 
(на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета 
(на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


